
UCHWAŁA NR XVI/125/2020 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 

na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3, 
w związku z art. 6i ust. 1 pkt 1 i art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy Żelazków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się podstawę prawną Uchwały Nr XV/118/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 
17 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty,  która otrzymuje brzmienie:                                                                                                                              
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3, 
w związku z art. 6i ust. 1 pkt 1 i art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) 

§ 2. Zmienia się treść § 2 ust. 2 , który otrzymuje brzmienie:Ustala się wyższą stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości 51,00 zł zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, za każdy 
miesiąc, w którym niedopełniono obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 3. W § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostuje bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 16,99 zł miesięcznie. 

§ 4. Zmienia się treść § 5, który otrzymuje brzmienie:Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący    Rady 
Gminy Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XVI/125/2020

RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości

na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Zgodnie z Art. 6k ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.):

Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki
ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ust. 3b.

Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw
domowych.

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.




